Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» июля  2022 г.                                                                     № 80

с. Красный Чикой

Об индексации с 01 июля 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации сельского поселения «Красночикойское»

В целях повышения уровня оплаты труда работников администрации, на основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 26 Устава сельского поселения «Красночикойское», Постановления Правительства Забайкальского края № 130 от 11 апреля 2022 года «О внесении изменений в методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края»  Совет решил:
1. Проиндексировать на 1,7 % с 01 июля 2022 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельского поселения «Красночикойское», оклады оплаты труда муниципальным служащим администрации сельского поселения «Красночикойское», лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Красночикойское».
2. Установить следующие оклады оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Красночикойское»:
-глава администрации – 5102 руб.
3. Установить следующие оклады оплаты труда муниципальным служащим:
-заместителю руководителя 4082 руб.
-главному специалисту 3469 руб.
-ведущему специалисту 3418 руб.
4.  Установить следующие оклады оплаты труда работникам администрации:
-главному бухгалтеру 9526 руб.
- специалисту– 8091 руб.
-специалисту по финансовым и экономическим вопросам –9526 руб.
-курьер-уборщик – 5962 руб.
-водитель – 6160 руб.
-кочегар – 5350 руб.
-специалист по переданным полномочиям – 8091 руб.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2022 года.

Глава сельского поселения
 «Красночикойское»                                          И.В. Никонов